АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2024 г.                                                                        №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 28.01.2021 № 50

«Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления

субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям,

функции и полномочия учредителя в

отношении которых осуществляет

комитет по образованию администрации

городского округа «Город Калининград»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», постановлением Правительства Калининградской

области от 07.02.2024 № 43-п «О предоставлении иных межбюджетных

трансфертов местным бюджетам за счет средств резервного фонда

Правительства Калининградской области» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении

которых осуществляет комитет по образованию администрации городского

округа «Город Калининград», утвержденный постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 28.01.2021 № 50:

1) пункт 1.2.4.2 «с ограниченными возможностями здоровья)» дополнить

словами «, бесплатным горячим питанием детей военнослужащих и других

участников специальной военной операции, обучающихся по программам

основного общего и среднего общего образования»;

2) абзац третий пункта 2.1.5 после слов «обеспечению бесплатным

питанием» дополнить словами «, бесплатным горячим питанием», после слов

2

«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» дополнить словами

« норматива обеспечения горячим питанием детей военнослужащих и других

участников специальной военной операции, обучающихся по программам

основного общего и среднего общего образования,»;

3) абзац четвертый пункта 2.1.5 после слов «за исключением обучающихся

по образовательным программам начального общего образования;» дополнить

словами « доля обучающихся (детей военнослужащих и других участников

специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего

и среднего общего образования), которые обеспечены бесплатным горячим

питанием в общеобразовательном учреждении в общем количестве

обучающихся, заявившихся на получение бесплатного горячего питания;»;

4) пункт 4.5 изложить в новой редакции:

«4.5. Требование об устранении нарушений, требование о возврате

Субсидии направляются Учреждению почтовым отправлением и (или)

посредством электронного документооборота.»;

5) пункты 1.2.1.4, 1.2.4.4, 1.2.4.7, 1.2.4.8, абзацы седьмой, двенадцатый

пункта 2.1.1, пункты 2.1.7, 2.1.10, 2.1.11 признать утратившими силу.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Подпункты 1-3 пункта 1 постановления действуют до 31 декабря 2024 г.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова